Y 9. Hebr. dif. y al oirla yacía boca abajo como un hombre vencido por el sueño.

Y 11. Véase lo que se ha dicho sobre esta expresion en el V 23 del capitulo precedente.

solitus, et facies eius velut species fulguris, et oculi eius ut lampas ardens: et brachia eius, et quae deorsum sunt usque ad pedes, quasi species aeris candentis: et vox sermonum eius ut vox multitudinis.

7. Vidi autem ego Daniel solus visionem: porro viri, qui erant mecum, non viderunt: sed terror nimis irruit super eos, et fugerunt in absconditum.

8. Ego autem relictus solus vidi visionem grandem hanc: et non remansit in me fortitudo, sed et species mea immutata est in me, et emarcui, nec habui quidquam virium.

9. Et audivi vocem sermonum eius: et audiens iacebam consternatus super faciem meam, et vultus meus haerebat terrae.

10. Et ecce manus tetigit me, et erexit me super genua mea, et super articulos manuum mearum.

11. Et dixit ad me: Daniel vir desideriorum, intellige verba, quae ego loquor ad te, et sta in gradu tuo: nunc enim sum missus ad te. Cumque dixisset mihi sermonem istum, steti tremens.

12. Et ait ad me: Noli metuere Daniel: quia ex die primo, quo posuisti cor tuum ad intelligendum ut ad affligentes in conspectu Dei tui, exaudita sunt verba tua: et ego veni propter sermones tuos.

13. Princeps autem regni Persarum restitit mihi viginti

et uno diebus: et ecce Michael venit in adiutorium meum, et ego remansi ibi iuxta regem Persarum.

14. Veni autem ut docerem te quae ventura sunt populo tuo in novissimis diebus, quoniam adhuc visio in dies.

15. Cúmque loqueretur mihi huiuscemodi verbis, dei cecit vultum meum ad terram, et tacei.

16. Et ecce quasi similitudo filij hominis tetigit labia mea: et aperiens os meum locutus sum, et dixi ad eum, qui stabat contra me: Domine mi, in visione tua dissolutae sunt compages meae, et nihil in me remansit virium.

17. Et quomodo poterit servus Domini mei loqui cum Domino meo? nihil enim in me remansit virium, sed et hábitus meus intercluditur.

18. Rursus ergo tetigit me quasi visio hominis, et confortavit me,

19. Et dixit: Noli timere vir desideriorum: pax tibi: confor-

Y 13. La mayor parte de los intérpretes juzga que este príncipe del reino de los Persas era un ángel, del mismo modo que aquí se ve que S. Miguel es llamado el príncipe del pueblo de Dios. (Infr. V 21.) Pero unos creen que este ángel príncipe del reino de los Persas era un buen ángel, que se oponia á Gabriel porque quería retener á los Judios en el reino de los Persas, á fin de que atrajesen allí las bendiciones de Dios. Otros piensan que era un ángel malo, que envidioso de la felicidad de los Israelitas, se oponia con todo su poder á su libertad; y esto es lo que parece mas probable.